СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ  № 48
от 30 сентября 2016 года
О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по созданию условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством Российской  Федерации в части обеспечения жильем молодых семей на 2016 год

 В соответствии с  пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Оренбургской области от 14.09.2015г. № 706-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.08.2013 № 737-пп», Уставом муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.Передать муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской области к осуществлению часть полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по созданию условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством Российской  Федерации в части обеспечения жильем молодых семей на 2016 год.
2.Полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются с соответствующим финансовым обеспечением за счет межбюджетных трансфертов в сумме 1200,00 рублей  (одна тысяча двести рублей), передаваемых их бюджета муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Новоорский район Оренбургской области.
3.Поручить главе муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области заключить соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством Российской  Федерации в части обеспечения жильем молодых семей на 2016 год.
4.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
6.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
7. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 21.12.2015 № 24 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по созданию условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации в части обеспечения жильем молодых семей на 2016 год».
Глава – председатель Совета депутатов
муниципального образования
Кумакский сельсовет                                                         С.А. Карнаухов